
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Petra Heflerová
Rok narození: 1994
Identifikační číslo studenta: 37859221

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy český jazyk — dějepis

Identifikační čísla studia: 524228

Název práce: Filmové adaptace literárních děl ve výuce literatury na SŠ
Pracoviště práce: Katedra české literatury (41-KCL)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Filip Komberec, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Ondřej Hausenblas

Datum obhajoby: 03.06.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Známka/počet: 1/0   2/0   3/0   4/3

Průběh obhajoby: 1. Uchazečka představila svou práci
2. Vedoucí práce zdůraznil, že s textem práce se seznámil až po jejím
odevzdání. Jeho stanovisko je velmi kritické: práce nemá jasnou
koncepci, vytčené cíle diplomantka splnila jen částečně, nebo vůbec.
3. Oponent vyjádřil rovněž kritický postoj: diplomantka obšírně
cituje ze sekundární literatury,v textu však chybí její reflexe. Některé
didaktické nápady jsou zajímavé, trpá však vzájemnou izolovaností,
absencí scelujícího konceptu.
4. Diskuse: Uchazečka byla vyzvána, aby komisi představila
metodologická východiska své práce a spojitost zvoleného tématu
práce s literárním vzděláváním. O dané problematice nebyla s to
relevantně pojednat. Nedokázala rovněž uspokojivě zodpovědět
žádnou z otázek v posudcích.
Závěr: Komise jednomyslně zhodnotila předloženou práci jako
nevyhovující požadavkům na magisterskou práci. Uchazečce
doporučila text práce podstatně přepracovat.

1 208589 - Petra Heflerová



Výsledek obhajoby: neprospěl/a (4)

Předseda komise: prof. PhDr. Dagmar Mocná, CSc. ............................

Členové komise: Mgr. Lukáš Neumann, Ph.D. ............................

 Mgr. Filip Komberec, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 208589 - Petra Heflerová

http://www.tcpdf.org

